
Biuletyn Informacyjny 
Parafii Matki Bożej Królowej Polski 

Nr 50, 20.10.2019, 28 Niedziela Zwykła 

Wspólnoty i grupy duszpasterskie w naszej parafii 

Poradnia Życia Rodzinnego: czwartek 17.00-19.00 obok sali Duszpasterstwa Akademickiego Arka 
Katechezy dla narzeczonych: 4 wtorki miesięcy parzystych 18.30-20.00 w sali nr 8 
Świetlica Parafialna dla Seniorów: poniedziałek - czwartek 9.00-12.00.  
Biblioteka parafialna: poniedziałek, środa, piątek 16.00-18.00 
Zespół Charytatywny: spotkanie w ostatni poniedziałek miesiąca o 18.30 w świetlicy 
Wspólnota Żywego Różańca: spotkanie w pierwszą niedzielę miesiąca na Mszy o 8.00 
Arcybractwo Straży Honorowej Najświętszego Serca Pana Jezusa: spotkanie w drugi wtorek miesiąca o 16.30 w sali nr 9 
Stowarzyszenie Krwi Chrystusa: w drugi czwartek miesiąca o 16.00 - adoracja w Grocie i spotkanie w sali nr 9 
Wspólnota Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego: w trzecią sobotę miesiąca o 10.00 - adoracja w Grocie 
Koło Przyjaciół Radia Maryja: Msza w czwartą niedzielę miesiąca o 17.30; dyżur w niedziele i środy 10.30-12.00 w sali nr 4 
Grupa AA „Bez nazwy”: meeting w każdy czwartek o 18.30 w sali obok świetlicy parafialnej 
Grupa Pogłębienia Wiedzy Religijnej: spotkania w czwartki o 18.40 w sali nr 8  
Oaza Rodzin: spotkania ustalane raz w miesiącu - informacja na stronie internetowej parafii lub u ks. proboszcza 
Zespół Studyjny: spotkania w piątki o 18.00 w sali nr 3 
Chór parafialny: próby we wtorki o 18.00 w sali nr 8 lub 3 
Ministranci i Lektorzy: zbiórki w poniedziałki o 18.30 w sali nr 2 lub zakrystii 
Schola dziecięca: spotkania w czwartki o 18.00 w sali nr 7 
Grupa młodzieżowa: spotkania w piątki o 19.00 w „Dziupli” (sala Duszpasterstwa Akademickiego Arka obok pomnika Papieża) 
Drużyna harcerska ZHP 369 KDSH „Raban”: zbiórki co drugi piątek o 17.00 w sali nr 6 
Wspólnota Osób Niepełnosprawnych i Ich Przyjaciół „Gwiazdeczki”: spotkania w poniedziałki i piątki o 16.30 w sali nr 5 

Księga Proroka Ozeasza [Oz] 
 Pierwszym z proroków mniejszych jest Ozeasz. Jego imię, jak każde imię hebraj-
skie, ma swoje znaczenie. Ozeasz można przetłumaczyć: „Pan ocala” lub „Pan zbawia”. 
Już w tym imieniu jest zawarte najistotniejsze przesłanie nauczania proroka. Ozeasz żył 
w trudnych czasach. Urodził się i większość swego życia spędził w północnym królestwie 
Izraela. Tam głosił swoje prorockie upomnienie. Nawoływał do nawrócenia swych roda-
ków. Ci jednak nie przyjmowali ani jego słów, ani słów innych proroków działających w 
tym czasie. Mnożyli swe nieprawości. Coraz dalej odchodzili od Boga. Ta postawa ścią-
gnęła nieszczęście na państwo i naród. W latach 30-tych i 20-tych VIII wieku przed Chry-
stusem ojczyzna Ozeasza była regularnie plądrowana przez wojska asyryjskie. Ostatecz-
nie w 722 roku przed Chrystusem Asyryjczycy zdobyli Samarię – stolicę północnego kró-
lestwa Izraela. Państwo przestało istnieć. Ludność w znacznej liczbie uciekła do królestwa południowego Judy. Resz-
ta została uprowadzona przez Asyryjczyków do niewoli. W ich miejsce przybyli na tereny Samarii osadnicy z Niniwy. 
Prorok Ozeasz zdążył uciec przed niewolą asyryjską i schronił się w królestwie Judy. Tam spędził ostatnie lata swego 
życia i tam też głosił słowo polecone mu przez Boga.  
 Ozeasz najprawdopodobniej nie zapisywał nic ze swego proroctwa. Jego nauczanie było przekazywane ust-
nie. Najpierw przez niego, a potem przez jego zwolenników – uczniów. Dopiero po jego śmierci jeden z uczniów 
utrwalił na piśmie spuściznę proroka. Tak powstała księga, która dziś stanowi część Pisma Świętego. Na jej formie 
literackiej odbiła się historia powstawania tego tekstu. W księdze przeważają krótkie, dosadne wypowiedzi proro-
ka. Nie ma w niej dłuższych wywodów. To wskazuje, że wypowiedzi proroka są zapisywane, nie przez niego same-
go, ale przez kogoś, kto słuchał i spisał z pamięci zasadnicze przesłanie, jakby streszczenie, prorockich wyroczni. Nie 
jest więc Księga Ozeasza pełnym zapisem wygłoszonego proroctwa, ale jego streszczeniem.  
 Nauczanie Ozeasza koncentrowało się wokół tematu przymierza. Pan Bóg zawarł ze swym narodem wybra-
nym przymierze na wzór przymierza małżeńskiego. Niestety naród będący oblubienicą wybraną przez Boga okazał 
się niewierny. Zdradzał Boga uprawiając bałwochwalstwo z innymi bogami. Gdy małżonka była niewierna mężowi, 
prawo pozwalało oddalić ją – dać list rozwodowy. Pan Bóg przez proroka Ozeasza wiele razy zapowiada narodowi, 
że jeśli się nie nawrócą, to tak właśnie postąpi. Oddali swoją niewierną oblubienicę, czyli naród wybrany. Tym od-
daleniem była niewola asyryjska. Naród, który sprzeniewierzył się Bogu – swemu małżonkowi zostaje pozbawiony 
darów ślubnych otrzymanych od Boga, czyli własnej ziemi i państwa. Wraca do niewoli, czyli do takiego stanu, w 
jakim był zanim go Bóg wybrał i poślubił. Przymierze bowiem zostało zawarte przez Boga i naród po uwolnieniu Ży-
dów z niewoli egipskiej. Jako dar ślubny Pan Bóg dał Izraelowi ziemię obiecaną. Zdrada – niewierność narodu, do-
prowadza do rozwodu i dary otrzymane od Boga – Oblubieńca zostają narodowi zabrane.  



 Cechą charakterystyczną proroctwa Ozeasza jest, że prorok nie tylko słowem głosił prawdę o przymierzu mał-
żeńskim narodu z Bogiem, ale także swoim życiem na tę prawdę wskazywał. Z Bożego polecenia prorok poślubił 
prostytutkę o imieniu Gomer. Mimo, że prorok szczerze pokochał tę kobietę ona nie była mu wierna. Po pierwszym 
okresie dobrego małżeństwa i urodzeniu trójki dzieci, Gomer porzuciła Ozeasza i wróciła do prostytucji. Jednak Oze-
asz z polecenia Pana Boga odszukał ją i sprowadził na powrót do domu, odnowił swe małżeństwo z niewierną żoną 
a sam trwał niezmiennie w wierności wobec niej. Po powrocie Gomer nie miała jednak prawa do wspólnego łoża z 
Ozeaszem. Choć prorok otacza ją miłością i troską, to jednak nie podejmują już pełnego pożycia małżeńskiego i nie 
mają więcej dzieci. W ten sposób prorok na samym sobie pokazuje miłość i wierność Boga względem niewiernego 
narodu. Czas grzechu narodu wyda owoc w postaci oddalenia. Bóg jednak nie zapomni o swym narodzie. Da mu 
ocalenie i zbawienie. Naród jednak będzie musiał odbyć pokutę, aby zrozumiał swój grzech.  

Ogłoszenia duszpasterskie na 29 niedzielę zwykłą, 20.10.2019 
 W liturgii w tym tygodniu: we wtorek św. Jana Pawła II. 
 Wspólnota Rodzin naszej parafii zaprasza dziś o 14.30 na adorację w kaplicy pojednania i po niej na spotkanie 
w sali duszpasterstwa akademickiego. 
 Stowarzysz. Krwi Chrystusa zaprasza w poniedziałek na Mszę o 18.00 we wspomnienie św. Kaspra del Bufalo.  
 We wtorek o 18.00 Żywy Różaniec zaprasza na Mszę w intencji parafii przez wstawien. św. Jana Pawła II. 
 W piątek o 19.00 w kawiarni Nadzieja odbędzie się spotkanie z biblistką Marią Miduch. Tematem będzie na-
dzieja w Biblii. Zachęcamy do udziału 
 Serdecznie zachęcamy wszystkich do uczestnictwa w nabożeństwach różańcowych a szczególne zapraszamy 
dzieci i młodzież. Różaniec w naszym kościele w dni powszednie o 17.30 a w niedziele o 17.00. Na zakończenie na-
bożeństw różańcowych w czwartek 31.10 zapraszamy dzieci na Bal Wszystkich Świętych. Odbędzie się on w po na-
bożeństwie różańcowym. Chcemy, aby każde dziecko przebrało się za świętego lub świętą. Wszystkie stroje zostaną 
specjalnie nagrodzone w specjalnym konkursie. 
 W kancelarii parafialnej przyjmujemy wypominki za zmarłych roczne i jednorazowe. Także dziś i w przyszłą 
niedzielę po Mszach Świętych przed południem siostra przyjmuje wypominki w kancelarii parafialnej.  
 Za tydzień Msza o 17.30 będzie w intencjach Rodziny Radia Maryja.  
 Składamy serdeczne podziękowanie za ofiary złożone dziś na tacę, przesłane w kopertach i na konto parafii. 
Wszystkie one zostaną przeznaczone na remont elewacji ściany zachodniej kościoła. 

Ewangelia na dziś i na cały tydzień 
Jezus opowiedział swoim uczniom przypowieść o tym, że zawsze powinni się modlić i nie 
ustawać: "W pewnym mieście żył sędzia, który Boga się nie bał i nie liczył się z ludźmi. W 
tym samym mieście żyła wdowa, która przychodziła do niego z prośbą: „Obroń mnie przed 
moim przeciwnikiem”. Przez pewien czas nie chciał; lecz potem rzekł do siebie: „Chociaż 
Boga się nie boję ani się z ludźmi nie liczę, to jednak ponieważ naprzykrza mi się ta wdo-
wa, wezmę ją w obronę, żeby nie przychodziła bez końca i nie zadręczała mnie”. I Pan do-

dał: "Słuchajcie, co ten niesprawiedliwy sędzia mówi. A Bóg, czyż nie weźmie w obronę swoich wybranych, którzy 
dniem i nocą wołają do Niego, i czy będzie zwlekał w ich sprawie? Powiadam wam, że prędko weźmie ich w obronę. 
Czy jednak Syn Człowieczy znajdzie wiarę na ziemi, gdy przyjdzie?". (Łk 18, 1-8) 
 Mocne jest to porównanie, którym posłużył się Pan Jezus w dzisiejszej Ewangelii. Powiedzieć, że Bóg jest jak 
„sędziego, który Boga się nie bał i z ludźmi się nie liczył” to bardzo radykalne. Pan Jezus pragnie jednak mocno 
uderzyć w nasze pojmowanie świata, aby pokazać nam jak wielka jest siła wytrwałej modlitwy. Bo nam czasem wy-
daje się, że nasza modlitwa nic nie daje. Ale jeśli tak jest to nie dlatego, że Pan Bóg nie słyszy, ale dlatego, że nam 

brak wiary. A na brak wiary nie ma innego lekarstwa jak wytrwała prośba.         Ks. Jerzy Czerwień 

Msze Święte w niedziele: 6.30 / 8.00 / 9.30 / 11.00 / 12.30 / 16.00 / 17.30 / 19.00 
Msze Święte w dni powszednie: 6.00 / 6.30 / 7.00 / 7.30* / 8.00 / 11.00 / 18.00 (* nie ma Mszy o 7.30 w środy i pierwsze piątki) 
Spowiedź: w niedziele przed każdą Mszą Świętą / w dni powszednie: 6.00-8.30; 16.30-18.00 w kaplicy pojednania 
Kancelaria parafialna 
Dyżur księdza:         Dyżur siostry: 
poniedziałek – wtorek  16.30-17.45    poniedziałek  nieczynne 
środa – piątek 10.00-10.45 16.30-17.45    wtorek – piątek 09.00-11.00 16.00-18.00 
sobota   10.00-10.45      sobota   09.00-11.00 
W pierwsze piątki miesiąca i święta kancelaria nieczynna 
Dane kontaktowe 
ul. Obrońców Krzyża 1, 31-831 Kraków, kontakt.arkapana@gmail.com; www.arkapana.pl 
Telefon do kancelarii: 12 644 06 24; 12 649 52 25 Telefon do księdza dyżurnego: 791 164 081 
Numer rachunku bankowego Parafii: 37 1020 2906 0000 1202 0086 9321  

Przeszkadzał złu. 35 lat temu zamordowano ks. Jerzego Popiełuszkę. PiS będzie trudniej. Komentarz powybor-
czy. Święta rodzina. Wkrótce proces beatyfikacyjny rodziców św. Jana Pawła II – Karola i Emilii Wojtyłów.  


